
L H l^o Z-l L)4G
Evid. číslo smlouvy zhotovitele Reg. číslo smlouvy zhotovitele - Číslo objednatele

6 6 0 0 6 5 1 1 8 4
i] LHJoLU NA fro '.S:

SMLOUVA O DÍLO
U 3. TU. /w-J na provedení Plynového rozboru vzorku

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Zhotovitel:
OKD, a.s.
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
se sídlem Stonava č.p.1077, 735 34 Stonava 
IČ: 059 79 277 (04)
DIČ: CZ05979277, plátce DPH 
zastoupenanazákiadě plné moci

Z;-::..

Týká se: UO 04. ORKJ La 
Bankovní spojení 
č.ú
Osoby oprávněné k jednání: 
Garant smlouvy:

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se :
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice. 716 00 Ostrava 
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
z a s t o u p e n ý ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

H ředitelem odštěpného závodu

vedoucí ORKJ, tel. 

/ed.laboratoře paliv, tel.
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

_____________ náměstek-hlavní mechanik
te I. e-m a 11:1

I. Předmět a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele rozbory plynových vzorků :

Plynový rozbor "Mokrého vzorku" na základní plyny CO, C02, 0 2, CH4

Plynový rozbor "Suchého vzorku” na vyšší uhlovodíky C2H6, C2H4, C3H8, C3H6, C4H10, C4H12, C2H2 

Plynový rozbor na H2

a to na základě písemné, nebo e-mailové objednávky předané vedoucí laboratoře, příp. vedoucímu OŘKJ. 
Výstupem bude protokol o provedených analýzách.
Místem plnění předmětu smlouvy je laboratoř na lokalitě Lazy, č.p. 605, 735 12 Orlová-Lazy.

6000010138

Termín zahájení: po podpisu smlouvy

II. Termín plnění

Termín ukončení: na neurčito

III. Cena

Cena za provádění rozborů se stanoví dle Ceníku, který tvoří Přílohu č.1 této smlouvy.
K cenám uvedeným v Příloze č.1 bude připočteno DPH ve výši stanovené aktuálně platnými daňovými předpisy

Fakturační adresa : DIAMO, státní podnik
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava

Smluvní strany se dohodly na možnosti dílčího zdanitelného plnění, přičemž právo fakturace vzniká předáním protokolu o provedených 
analýzách.

Splatnost faktury se stanoví 14 dnů ode dne vystavení.
Dopravné sí hradí objednatel na své náklady.

Tyto smluvní vztahy se řídí všeobecnými obchodními podmínkami uvedenými na straně 2.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

V Stonavě, dne: ... ím-40vy

manažer nákupu
na základě Plné moci^ze dne 21.12.2022

09 . 10. 2023V Ostrave-Radvamcich dne : ..........................

reaitei oastepneno zavoau Htszb



Všeobecné obchodní podmínky

1. Preambule
Tyto všeobecné podmínky pian pro všechny smlouvy, uzavírané ze strany OKD. a.s.. jako zhotovitele. Při sjednáváni se vychází zc skutečnosti, že objednatel je 
seznámen a souhlasí s uvedenými podmínkám:.

2. Předmět smlouvy
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli za úplatu provést dilo v souladu se zákonem e. 89/2012 Sb„ občanským zákoníkem, v platném znění zákoníkem, se 
zákonem ě.22/1997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky, v plamem zněni a jinými platnými právními normami, dohodnuté a specifikované ve smlouvě a 
objednatel se zavazuje dilo řádné pfevzrt a uhradit dohodnutou cenu. Předáni dila je v sídle zhotovitele. Pfev zeti díla je v sídle zhotovitele. Zr ,
převzetí je předávací protokol.

J. Povinnosti smluvních stran
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v požadované kv alité a v dohodnutém tem  nc
( tbjednatel je povinen zejména uhradit v terminu splatnosti cenu píedmítu plněni 1 t y d a n d  nabývá v b M d á  piivo  L párvbnWa pW ai k y n e  úplným a p ia t a a a
ceny díla.

4. Cena
Zhotovitel doloží ceník (pokud je  lak uvedeno), kicry je  součásti smlouvy a tvoři její přílohu. Dále vc smlouvé musí být uvedeno zda druha smluvní strana je. íi není 
plátce DPH, Poskytováni služeb akreditované laboratoře je  zásadné za uplatu. a to dle platného ceníku zhotov hele pro daný rok
Jestliže dojde ke zvýšeni cen materiálů, surov in a výrobku potřebných ke zhotovení předmétu plněni v důsledku zvýšeni vstupních cen je zhotovitel oprávněn loto 
promítnout do ceny předmětu plněni. Jestliže objednatel odstoupí v průběhu realizace od smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadoval a objednatel povinen zaplatit 
poměrné prokazatelné náklady

5. Platební podmínky
j Cena ra dílo bude hrazena na zaklade faktury, která musi splňoval náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH č 235 2(*4Sb 
Doba splatnosti faktur je uvedena na faktuře vc dnech, a to ode dne vyslaveni faktury 

j Objednáte: je oprávněn vrátil zhotov tlel; daňový doklad - fakturu, která neobsahuje uveden: náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně Ph nezaplaceni 
takto vyslaveného a doručeného (Úlového dokladu není objednací v prodleni se zaplacením Po vystaveni fajne vystaveného něho doplněného daňového dokladu běží 

: nov a Ihuta splanosti
| objednací n a  povumosl oznámit, že subjekt přesune byt resrstrnvan k DPH v zemi EU. kde je to z hlediska obchodná» vztahu a zasaď DPH v EV podstatné 
a možnosti promítnuti důsledků zrušeni registrace do daňového režimu a ceny

6. Pokuta a úrok z prodleni
V případe nedodrženi doby splatnosti objednaelem je zhotovitel oprav nen pužadov a  od objednatele úrok z prodleni dle předpisu prav a občanského

7. Vyšší moc
Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění svých závazků v důsledků přímého působeni vyšší moci Pod pojmem vyšší moc sc rozumí působeni 
nepředvídatelných události, vyskytnuvších se po uzavřeni smlouvy, které jsou mimo možnosti zv ládnuti smluvními stranami, nebo proti kterým nemohou strany 
přijmout dostatečná opatření, jako jsou stávky, přirodni a živelné pohromy , odmítnuti povoleni státními orgány takového rozsahu, že zabraňuji nebo zpožďuji 
plnčni smluvních závazku některé ze stran
Strana, která se odvolává na vyšší moc je povinna bezodkladné informovat druhou stranu o její existenci, podrobné dokladovat její vliv na plněni příslušného ujednáni 
smlouvy a učinit veškerá dostupná opatření k minimalizaci důsledků těchto události.
Strany obnoví plnčni svých smluvních povinností ihned, jakmile pominou vlivy či příčiny vyšší moci.

8. Odpovědnost za škodu
Odpovědnost za škodu se řídi příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku v platném zněni.

9. Ostatní ujednání
Postoupeni pohledávky vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu OKD, a.s. zakládá neplatnost postoupení. Smluvili strany se dohodly, že za zastaveni 
pohledávky druhé smluvní strany vzniklé ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu OKD, a:s. se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše 
zastavené pohledávky . Tato smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody, vzniklé porušením tohoto závazku. Platnost započteni či jiných operací s pohledávkou 
zhotovitele a objednatele je podminéna písemnou dohodou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednáni, jež by bylo v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny. 
dary. projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobé nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo élena statutárního orgánu fyzické 
nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (věetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za resp pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v 
soukromém nebo veřejném sektoru) za účelem obdrženi, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek 
nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Zhotovitel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že objednatel se při realizaci léto smlouvy přímo nebo 
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednáni v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Zhotovitel si vyhrazuje právo vypovědět 
smlouvu, pokud shledá, že objednatel, jeho ovládající nebo jím ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo pří postupování s odbornou péči měl vědět 
o jednáni třeli osoby, které bylo-v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednáni, přičemž tato třeli Osoba má nebo měla vztah k objednateli, jeji činnost se 
týká zhotovitele a o této věci zhotovitele neinformovala, případně neposkytla zhotoviteli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či 
podvodného jednání.

10. Věinnost smlouvy
Smlouva ge uzavírá s účinnosti ode dne podpisu smluvními stranami do doby ukončení předmětu plnčni.

/ /. Závěrečná ujednání
Smlouvu je možné ukončit ke konci kalendářního čtvrtletí písemnou výpovědi s 3 měsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvého dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.
Případné změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku, podepšaného oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Strana 2



~

□OK□
Odbor pláno\ání a controllingu Karviná. . 202

Vnitřní plánovací a control]ingový standard 

č. 3/2018

CENÍK LABORATORNÍCH PRACÍ 

OKD, a.s: Odbor řízení a kontroly jakosti - Laboratoř

platný od 1. 1.2021

V návaznosti na potřebu fakturace laboratorních prací pro externí zákazník} jsou \ příloze tohoto 
standardu uvedeny ceny jednotlivých laboratorních služeb.
Ceny uvedené v tomto ceníku jsou jednotkovými cenami základními za jeden vzorek. Cenv jsou uváděny 
bez DPH. K cenám bude připočtena daň /.přidané hodnot} podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnot}, ve znění pozdějších předpisů. Tento vnitřní plánovací a controllingový standard 
nabývá účinnosti od 1. 1.2021.

■ Finanční ředitel

Vvřizuje:

Vedoucí odboru íi/i-ní a kontroly iakcisti Vedoucí odboru plánováni a controllingu

Přílohy:
Ceník laboratorních prací OKD, a.s.; Odbor řízení a kontroly jakosti - Laboratoř



OKD, a.s.
Odbor řízení a kontroly jakosti - Laboratoř

CENÍK LABORATORNÍCH PRACÍ 

OKD, a.s.; Odbor řízení a kontrol jakosti - Laboratoř

platný od 1. 1. 2021

ÚVOD:

Součást) laboratoře odboru řízení a kontroly jakosti je  Zkušební laboratoř paliv 5. 1503 akreditována 
Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) podle ČSN EN ISO/1EC 17025. Spolehlivost laboratoře je  
chápán zejména jako schopnost laboratoře poskytovat data se spolehlivým odhadem nejistoty měření. 
Laboratorní postupy jsou prováděny podle platných GSN ISO norem. Laboratoř se zúčastňuje 
mezi laboratorních porovnávacích zkoušek, organizovaných v České republice podle plánu ČIA.

Rozbory jsou realizovány na základě smluv a příjem vzorků je zajišťován v místě sídla laboratoře 
Kontaktní osoba, pro bližší informace k příjmu a analýze vzork u je  vedoucí chemické laboratoře

Vzorky jsou předávány s přesnou identifikací a s průvodním listem nebo objednávkou, kde je  
specifikován požadovaný rozbor.

KONTAKTY:

Kontaktní adresa pro příjem vzorků: 
Zkušební laboratoř paliv č. 1503 
Orlová-Lazy, č.p.605 
735 12 Orlová

Vedoucí chem ické laboratoře

TERM ÍN PŘEDÁNÍ V ÝSTUPNÍH O  PROTOKOLU:

- Termín provedení běžných analýz je  záležitostí dohody při sepisování objednávky, smlouvy nebo při 
předávání vzorků.

- Standardní doba dodání výsledků je 5 pracovních dnů po převzetí série vzorků. Série se rozumí 
souběh analýz nejméně 6 vzorků.

- Rozbory jsou limitovány technologicky nutnou dobou pro analýzu, která je definováno normovaným 
postupem. Doba dodání výsledků expresních prací bude domluvena s vedoucí chemické laboratoře.

- V případě zakázky většího rozsahu vzorků doba dodání výsledků bude projednán s vedoucí 
chemické laboratoře.

str.l z 2

Tel.:_
e-mail:



OKD, a.s.
Odbor řízení a kontroly jakosti - Laboratoř

SEZNAM  LABO RATO RNÍCH  ÚKONŮ

Rozbory pevných paliv (černé, hnědé uhlf, koks)

L A B O R A TO R N Í PR Á CE , , , ,  C en a  b ez  
j e d n o t y  D p H v K Č

P říjem  a p říp rava  vzork ů  na la b o ra to rn í ro zb o r

Převzetí a evidence vzorku

Skartace vzorku

Zdrobflovánf a homogenizace vzorku do 2 mm

Zdrobňováni a homogenizace vzorku ze 2 mm

Jemná úprava vzorku pod 0,2 mm

Vytvoření váhového sesypu paliva za každý použitý vzorek k sesypu

Příprava 5 g popela pro stanovení tavitelnosti

Sušení vzorku při určité teplotě v sušárně pro další úpravu

ZKOUŠKY AKREDITOVANÉ ČIA PODLE ČSN EN ISO/ÍEC 17025

Sanovení veškeré vody

• Sanavenl analytické vody

Snooveni popela

SoDOvesá prchavé hořlaviny

Stanovení spalného tepla

Stanovení veškeré siry

Stanov eni elementárního složení paliv -  obsahu uhlíku, vodíku a dusíku

Stanovení dilatometrickýeh vlastností uhlí

Stanovení indexu puchnutí

Zpracováni akreditovaného protokolu
NEAKREDJTOVANE ROZBORY

Stanovení fosforu RTX metodou

Stanovení tavitelnosti popela v oxidační atmosféře

Stanoveni tavitelnosti popela v poloredukční atmosféře

Stanoveni tavitelnosti popela v redukční atmosféře

Stanoveni hořlavých látek ve směsi inertního a  uhelného prachu

Výpočet výhřevnosti

Výpočet emisního faktoru

Výpočet měrné sirnatosti

Výpočet měrné popelnatosti

Dopočet kyslíku

Dopočet fixního uhlíku

Zpracování neakreditovaněho protokolu -

Stanovení prašnosti

Rozbory důlního ovzduší - NEAKREDITOVANÉ ROZBORY

Mokrý odběr vzorku -  stanoveni ( 02, CH4, CO, C02 )
Suchý odběru vzorku -  stanovení (02, CH4, CO, C02) + uhlovodíků (C2-C4) na plynovém 
chromatografu
Suchý odběru vzorku - stanoveni vodíku na plynovém chromatografu

str.2 z 2


	□

	□

	Vnitřní plánovací a control]ingový standard č. 3/2018

	platný od 1. 1.2021

	platný od 1. 1. 2021

	ÚVOD:

	KONTAKTY:

	TERMÍN PŘEDÁNÍ VÝSTUPNÍHO PROTOKOLU:

	SEZNAM LABORATORNÍCH ÚKONŮ




